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                         Protokół nr 17/2023  

 

z  posiedzenia doraźnej Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 

w Tarnowie, które odbyło się w dniu 16 marca 2023 r. w trybie zdalnym (wideokonferencja)  

w godzinach 1200 do 1230.    

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji: Jakub Kwaśny, Krzysztof Janas, Stanisław 

Klimek, Anna Krakowska, Tadeusz Żak i Grażyna Barwacz – lista obecności stanowi zał. nr1.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła p. Katarzyna Kukułka – Zastępca Dyrektora Wydziału 

Geodezji i Nieruchomości UMT.   

Porządek posiedzenia:  

1) Rozpatrzenie wniosków o nadanie nazw nieruchomościom w mieście Tarnowie. 

2) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny, po czym 

zaproponował przyjęcie porządku obrad w wersji jw.  

Porządek spotkania został przyjęty przez aklamację (zał. nr2).  

Ad. 1. Rozpatrzenie wniosków o nadanie nazw nieruchomościom w mieście Tarnowie. 

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny przedstawił trzy propozycje, jakie wpłynęły do 

Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych: 

1. wniosek o nadanie nazwy ulicy „Pilotów” zlokalizowanej na działce nr 29/1, obręb 302 

w Tarnowie (zał. nr3).  

Przewodniczący przypomniał, że na posiedzeniu w m-cu wrześniu 2022 r. Komisja 

rozpatrywała wniosek mieszkańców Tarnowa o nazwanie drogi prywatnej ulicą Pilotów  

(drogi położonej w pobliżu ulicy Lotniczej, na działce nr 19/25 obręb 302). Potem po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Rady Osiedla Nr 6 „Gumniska-Zabłocie” Komisja rozpoczęła procedurę 

opiniodawczą i skierowała ten wniosek do konsultacji społecznych. Przewodniczący wyjaśnił, 

że zanim wszczęto konsultacje społeczne, dokonano weryfikacji osób popierających powyższy 

wniosek. Sprawdzono, że o nadanie nazwy ulicy „Pilotów” nie wystąpili wszyscy 

współwłaściciele działki nr 19/25 obręb 302, których zgoda była ustawowo wymagana 

(zgodnie z art.8 ust.1a ustawy o drogach publicznych mówiącym, iż: „Podjęcie przez radę 

gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej 

 
1 Lista obecności członków Komisji.  
2 Porządek posiedzenia. 
3 Wniosek o nadanie nazwy ulicy „Pilotów” zlokalizowanej na działce nr 29/1, obręb 302 w Tarnowie. Pismo, znak: 

WGN.6624.21.2022.IC z dnia 18.01.2023 r. 



Protokół nr 17/2023 z Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych w dniu 16 marca2023 r. 

 

2 
 

zgody właścicieli terenów, na których jest zlokalizowana”). W związku z tym wnioskodawca 

złożył nowy wniosek, proponując nadanie nazwy „Pilotów” innej drodze.     

Po tych wyjaśnieniach Komisja przystąpiła do rozpatrzenia nowego wniosku o nadanie nazwy 

ulicy „Pilotów”, drodze publicznej położonej na działce nr 29/1 obręb 302 w Tarnowie 

(wniosek wpłynął do Kancelarii Rady Miejskiej w dniu 30 stycznia 2023 r.). Wniosek ten 

uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Następnie Przewodniczący Jakub Kwaśny poddał pod głosowanie wniosek o skierowanie do 

konsultacji społecznych oraz wystąpienie o wyrażenie stanowiska do konserwatora zabytków 

w sprawie nazwania ulicy „Pilotów” (zgodnie z § 6 ust. 1 Uchwały nr XXX/274/96 Rady 

Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym). 

Wniosek został przyjęty przez aklamację (6-za).  

 

2. wniosek o nadanie nazwy ulicy „Bł. Karoliny” – nieruchomości położonej niedaleko 

Kościoła Bł. Karoliny (zał. nr4).  

Radny Stanisław Klimek nawiązał do wniosku, który kilkanaście lat temu złożyło 

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Tarnowskiej, oddział w Tarnowie. 

Stowarzyszenie postulowało w nim, aby patronem jednej z ulic znajdujących się niedaleko 

Kościoła Bł. Karoliny została Błogosławiona Karolina. W 2004 r. decyzją Komisji ds. 

Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a nazwa 

została wpisana do banku nazw oczekujących. Radny Stanisław Klimek wyjaśnił, że jakiś  

czas temu, w związku z planowaną rozbudową mieszkaniową na terenach przyległych do 

Kościoła w Stowarzyszeniu powrócono do tematu. Radny zwrócił się do Komisji z prośbą  

o przychylność w tej sprawie. Podkreślił, że wniosek kilka lat czeka na realizację.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny poddał pod głosowanie wniosek o nadanie nazwy ulicy  

„Bł. Karoliny”, której przebieg określony został w załączniku graficznym (zał.nr5). Wniosek 

uzyskał pozytywną opinie Komisji.  

Komisja postanowiła jednogłośnie wystąpić do Prezydenta Miasta Tarnowa o skierowanie 

wniosku do konsultacji społecznych oraz wystąpienie do konserwatora zabytków w sprawie 

nazwania ulicy „Bł. Karoliny” (zgodnie z § 6 ust. 1 Uchwały nr XXX/274/96 Rady Miejskiej  

w Tarnowie w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym). Wniosek 

został przyjęty przez aklamację (6-za).  

3. wniosek radnego Piotra Górnikiewicza dotyczący upamiętnienia śp. Zbigniewa Procia 

(zał. nr6).  

 
4 Wniosek Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Tarnowskiej, Oddział w Tarnowie o nadanie nazwy ulicy  

„Bł. Karoliny” 
5 Załącznik graficzny przebiegu ulicy.  
6 Wniosek radnego Piotra Górnikiewicza dotyczący upamiętnienia śp. Zbigniewa Procia. 
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Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że radny Piotr Górnikiewicz w m-cu styczniu 

br. wystosował do Prezydenta Miasta Tarnowa pismo z prośbą o upamiętnienie postaci  

śp. Zbigniewa Procia. W uzasadnieniu wymieniono liczne zasługi tarnowianina i wskazano dla 

Jego upamiętnienia nazwanie nieruchomości przy ul. Wałowej 7 – skweru, na którym obecnie 

stoi pomnik Władysława Łokietka.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny przekazał, że podczas obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej  

w Tarnowie w dniu 26 stycznia 2023 r. w punkcie „Zapytania i interpelacje radnych oraz 

oświadczenia i wolne wnioski” radny również zgłosił taki wniosek.  

Komisja zapoznała się z przytoczoną korespondencją. Potem wśród radnych odbyła się krótka 

dyskusja. Odnosząc się do powyższego Przewodniczący Jakub Kwaśny zaproponował, aby  

najpierw wystąpić do Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” z prośbą o opinię w tej sprawie. Zapewnił, 

że po jej otrzymaniu Komisja powróci do tematu (Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko 

Przewodniczącego). 

Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Komisja przyjęła do wiadomości poniższą korespondencję:  

1) wniosek mieszkańca o zabezpieczenie 200.000,00 zł w budżecie Gminy Miasta 

Tarnowa na rok 2023 na budowę pomnika Pana Zbigniewa Stonogi (zał. nr7), 

2) prośbę Rady Osiedla Nr 6 „Gumniska-Zabłocie” o uwzględnienie przy zmianie nazwy 

ulicy Wschodniej na ulicę imieniem ks. Wojciecha Kani skrótu „ks.”(zał. nr8), 

3) uchwałę Nr 9/2022 Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie 

opinii o nadanie nazwy dwóm skwerom na terenie Osiedla Starówka w Tarnowie  

(zał. nr9).  

 

Radna Anna Krakowska poruszyła kwestię nierozpatrzonego do tej pory wniosku, złożonego  

z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo Wschodnich o/Tarnów. 

Chodzi o upamiętnienie ofiar ludobójstwa na Wołyniu (od 2017 r. wniosek znajduje się  

w banku nazw).   

Odnosząc się do powyższego Przewodniczący Jakub Kwaśny podkreślił, iż w tej sprawie 

wnioskowała również Rada Osiedla Nr 1 „Starówka”. Ponadto wielokrotnie temat był 

omawiany podczas obrad tej Komisji. Podjęto wówczas decyzję, że jak tylko obaj 

 
7 Wniosek mieszkańca o zabezpieczenie 200.000,00 zł w budżecie Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 na budowę pomnika 

Pana Zbigniewa Stonogi 
8 Pisemna prośba Rady Osiedla Nr 6 „Gumniska-Zabłocie” o uwzględnienie przy zmianie nazwy ulicy Wschodniej na ulicę 

imieniem ks. Wojciecha Kani skrótu „ks.” 
9 Uchwała Nr 9/2022 Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o nadanie nazwy dwóm skwerom 

na terenie Osiedla Starówka w Tarnowie 
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wnioskodawcy dojdą do porozumienia odnośnie lokalizacji i ostatecznej nazwy, to poinformują 

Komisję.  

Radna Anna Krakowska odpowiedź przyjęła do wiadomości. 

 

Na tym, po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Jakub Kwaśny zamknął 

posiedzenie.  

 

 

 

 Przewodniczący  

                                                                  Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 

 

          Jakub Kwaśny 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


